MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 09/2021
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

ATO 001 - 01/2021

Página 1 de 7
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

O MUNICÍPIO DE CURITIBANOS, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo presidente, o

Excelentíssimo Senhor KLEBERSON LUCIANO LIMA, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar

o que segue:

Onde se lê:

2.1. O cargo, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo), carga horária,

Regime, Remuneraçãos, e tipo de prova seguem dispostos no quadro a seguir:

a) QUADRO DE CARGOS DE ENSINO SUPERIOR

Cargo Nº
Vagas

Escolaridade Carga Horaria Regime Remuneração

Tipo de
Prova

ESPECIALISTA EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

CR

Diploma e histórico,
devidamente registrado, de
conclusão de curso de
graduação de nível superior
em licenciatura plena em
Pedagogia ou curso normal
superior, fornecido por
instituição de ensino superior
reconhecida pelo Ministério
da Educação.

40 HORAS
HABILITADO

TEMPORÁRIO

R$ 3.119,68

Objetiva
e título

MÉDICO
GINECOLOGISTA

CR

Nível superior em Medicina
com especialização em
Ginecologia e Obstetrícia e
registro no CRM/SC

20 HORAS
HABILITADO

TEMPORÁRIO

R$ 9.211,72

Objetiva
e título

MÉDICO CLÍNICO
GERAL

CR

Nível superior em Medicina e
registro no CRM/SC

40 HORAS
HABILITADO

TEMPORÁRIO

R$ 18.423,44

Objetiva
e título

20 HORAS
HABILITADO

R$ 9.211,72

PSICÓLOGO
CR

Curso superior em Psicologia e
Registro no Órgão
competente

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 3.838,22

Objetiva e

título

ASSISTENTE SOCIAL
CR

Curso superior em Serviço
Social e Registro no Órgão
competente

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 3.383,22

Objetiva e

título

Leia-se:

2.1.  O cargo, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo), carga horária,

Regime, Remuneraçãos, e tipo de prova seguem dispostos no quadro a seguir:

a) QUADRO DE CARGOS DE ENSINO SUPERIOR

Cargo Nº
Vagas

Escolaridade Carga Horaria Regime Remuneração

Tipo de
Prova

Diploma e histórico,
devidamente registrado, de

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 09/2021
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

ATO 001 - 01/2021

Página 2 de 7
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

ESPECIALISTA EM
ASSUNTOS
EDUCACIONAIS

CR

conclusão de curso de
graduação de nível superior
em licenciatura plena em
Pedagogia ou curso normal
superior, fornecido por
instituição de ensino superior
reconhecida pelo Ministério
da Educação.

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 3.119,68

Objetiva
e título

MÉDICO
GINECOLOGISTA

CR

Nível superior em Medicina
com especialização em
Ginecologia e Obstetrícia e
registro no CRM/SC

20 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 9.211,72

Objetiva
e título

MÉDICO CLÍNICO
GERAL

CR

Nível superior em Medicina e
registro no CRM/SC

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 18.423,44

Objetiva
e título

20 HORAS

R$ 9.211,72

PSICÓLOGO
CR

Curso superior em Psicologia e
Registro no Órgão
competente

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 3.838,22

Objetiva e

título

ASSISTENTE SOCIAL
CR

Curso superior em Serviço
Social e Registro no Órgão
competente

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 3.383,22

Objetiva e

título

Onde se lê:

2.1. O cargo, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo), carga horária,

Regime, Remuneraçãos, e tipo de prova seguem dispostos no quadro a seguir:

b) QUADRO DE CARGOS DE ENSINO MÉDIO/TÉCNICO

Cargo Nº
Vagas

Escolaridade Carga Horaria Regime Remuneração

Tipo de
Prova

AGENTE
ADMINISTRATIVO

CR

Ensino médio completo

40 HORAS
HABILITADO

TEMPORÁRIO

R$ 2.686,76

Objetiva

AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO

CR

Ensino médio completo

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.727,16

Objetiva

TELEFONISTA
CR

Ensino médio completo

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.189,79

Objetiva

EDUCADOR/
CUIDADOR

CR

Ensino médio completo

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 2.686,76

Objetiva

MONITOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL

CR

Certificado e Histórico de
Conclusão do Ensino Médio

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.343,35

Objetiva

Leia-se:

2.1.  O cargo, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo), carga horária,

Regime, Remuneraçãos, e tipo de prova seguem dispostos no quadro a seguir:

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 09/2021
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

ATO 001 - 01/2021

Página 3 de 7
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

b) QUADRO DE CARGOS DE ENSINO MÉDIO/TÉCNICO

Cargo Nº
Vagas

Escolaridade Carga Horaria Regime Remuneração

Tipo de
Prova

AGENTE
ADMINISTRATIVO

CR

Ensino médio completo

40 HORAS
TEMPORÁRIO

R$ 2.686,76

Objetiva

AUXILIAR DE
CONSULTÓRIO
ODONTOLÓGICO

CR

Ensino médio completo e
Curso Técnico em Auxiliar
de Consultório Odontológico
ou Auxiliar em Saúde Bucal
e Registro no órgão de
classe

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.727,16

Objetiva

TELEFONISTA
CR

Ensino médio completo

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva

EDUCADOR/
CUIDADOR

CR

Ensino médio completo

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 2.686,76

Objetiva

MONITOR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL

CR

Ensino médio completo
40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.343,35

Objetiva

Onde se lê:

2.1. O cargo, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo), carga horária,

Regime, Remuneraçãos, e tipo de prova seguem dispostos no quadro a seguir:

c) QUADRO DE CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL E ALFABETIZADO

Cargo Nº
Vagas

Escolaridade Carga Horaria Regime Remuneração

Tipo de
Prova

COZINHEIRA

CR

Alfabetizado

40 HORAS
HABILITADO

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

SERVENTE MERENDEIRA

CR

Alfabetizado

40 HORAS
HABILITADO

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

ELETRICISTA

CR

Certificado De Conclusão Da
4ª Série Do Ensino
Fundamental E CNH - Cat. "C"
Curso Nr 10 E Nr 35

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.343,35

Objetiva e
prática

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

CR

Alfabetizado
40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

SERVENTE DE OBRAS
CR

Alfabetizado
40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA

CR

Certificado De Conclusão Da
4ª Série Do Ensino
Fundamental E CNH Cat. "C"

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 2.284,68

Objetiva e
prática

OPERADOR DE
MAQUINAS PESADAS

CR

Certificado De Conclusão Da
4ª Série Do Ensino
Fundamental E CNH Cat. "C"

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 2.284,68

Objetiva e
prática

SERVENTE DE LIMPEZA
CR

Alfabetizado
40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

SERVENTE I
CR

Alfabetizado
40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

VIGIA
CR

Alfabetizado
40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

MOTORISTA III

CR

Portador de Certificado ou
Histórico de Ensino
Fundamental, CNH - Cat "D"

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.727,16

Objetiva e
prática

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 09/2021
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

ATO 001 - 01/2021

Página 4 de 7
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

Curso de Transporte Coletivo,
Curso de Transporte Escolar.

JARDINEIRO
CR

Alfabetizado
40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

Leia-se:

2.1.  O cargo, número de vagas, nível de escolaridade (requisitos mínimos para assumir o cargo), carga horária,

Regime, Remuneraçãos, e tipo de prova seguem dispostos no quadro a seguir:

c) QUADRO DE CARGOS DE ENSINO FUNDAMENTAL E ALFABETIZADO

Cargo Nº
Vagas

Escolaridade Carga Horaria Regime Remuneração

Tipo de
Prova

COZINHEIRA

CR

Alfabetizado

40 HORAS
TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

SERVENTE MERENDEIRA

CR

Alfabetizado

40 HORAS
TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

ELETRICISTA

CR

Certificado De Conclusão Da
4ª Série Do Ensino
Fundamental e CNH - CAT. "C"
e Curso Nr 10 e Nr 35 DENTRO
DA VALIDADE

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.343,35

Objetiva e
prática

AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS

CR

Alfabetizado
40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

SERVENTE DE OBRAS
CR

Alfabetizado
40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA

CR

Certificado De Conclusão Da
4ª Série Do Ensino
Fundamental E CNH Cat. "C"

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 2.284,68

Objetiva e
prática

OPERADOR DE
MAQUINAS PESADAS

CR

Certificado De Conclusão Da
4ª Série Do Ensino
Fundamental E CNH Cat. "C"

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 2.284,68

Objetiva e
prática

SERVENTE DE LIMPEZA
CR

Alfabetizado
40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

SERVENTE I
CR

Alfabetizado
40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

VIGIA
CR

Alfabetizado
40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

MOTORISTA III

CR

Certificado De Conclusão Da
4ª Série Do Ensino
Fundamental, e CNH - CAT "D”
e Curso de Transporte
Coletivo, Curso de Transporte
Escolar, DENTRO DA
VALIDADE

40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.727,16

Objetiva e
prática

JARDINEIRO
CR

Alfabetizado
40 HORAS

TEMPORÁRIO

R$ 1.237,45

Objetiva e
prática

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 09/2021
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

ATO 001 - 01/2021

Página 5 de 7
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

Onde se lê:

ANEXO II
CRONOGRAMA PREVISTO

        A realização do certame seguirá as datas e prazos previstos de acordo com o seguinte cronograma:

ETAPA / FASE DATA PREVISTA

Publicação do Edital 08/11/2021 – 17h00min

Prazo para contestação do Edital
09/11/2021 - 09h00min à

11/11/2021 - 17h00min

Publicação do Edital revisado, se for o caso 12/11/2021

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES. Prazo para solicitação para condição  especial para realização da
prova e de vaga especial (PcD)

08/11/2021 – 17h00min à

18/11/2021 - 17h00min

Envio dos Títulos pelos candidatos – durante o período de inscrição 08/11/2021 – 17h00min à
18/11/2021 - 17h00min

Prazo para solicitação de isenção do valor de inscrição
08/11/2021 - 17h00min à

10/11/2021 - 17h00min

Publicação do rol de inscrições isentas (provisório) 11/11/2021 – 17h00min

Prazo para recurso contra o indeferimento do pedido de isenção
12/11/2021 - 09h00min à

 14/11/2021 - 17h00min

Publicação do rol de inscrições isentas (definitivo) e disponibilização do boleto de pagamento para
os candidatos deferidos

16/11/2021 – 17h00min

Prazo final para o pagamento do valor de inscrição 19/11/2021

Homologação provisória das inscrições, da listagem de candidatos com   condição especial de prova,
de candidatos inscritos em vaga especial e    na condição de jurado

23/11/2021 – 17h00min

Prazo para recurso contra não homologação da inscrição, contra o
indeferimento de condição especial de prova, indeferimento de vaga      especial e condição de
jurado

24/11/2021 - 09h00min à
26/11/2021 - 17h00min

Homologação final das inscrições (definitivo) 02/12/2021 – 17h00min

Publicação dos locais da prova 06/12/2021– 17h00min

APLICAÇÃO DA PROVA TEÓRICO – OBJETIVA 12/12/2021

Publicação do gabarito provisório 13/12/2021 – 17h00min

Prazo para recurso contra as questões da prova objetiva e   gabarito provisório 14/12/2021 - 09h00min à
16/12/2021 - 17h00min

Publicação do Resultado dos Recursos contra as questões da prova objetiva e   gabarito provisório
(se houver) – Publicação do Gabarito Definitivo

21/12/2021 – 17h00min

Publicação da Classificação Preliminar dos candidatos aprovados e reprovados (notas da prova
objetiva e da Análise de Títulos)

21/12/2021 – 17h00min

Recurso contra a Classificação Preliminar (notas da prova objetiva e da Análise de Títulos) 22/12/2021 – 09h00min à
24/12/2021 – 17h00min

Publicação do Resultado dos Recursos contra a Classificação Preliminar (notas da prova objetiva e
da Análise de Títulos)

28/12/2021 – 17h00min

Convocação dos candidatos aprovados para realização da prova prática   04/01/2022 – 17h00min

Realização da Prova Prática  16/01/2022

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Prática 19/01/2022 – 17h00min

Recurso contra a Classificação Preliminar (prova prática) 20/01/2022 - 09h00min à
22/01/2022 - 17h00min

Publicação do Resultado dos Recursos contra a Classificação Preliminar (notas da prova prática) 25/01/2022 – 17h00min

Publicação do Resultado Final  25/01/2022 – 17h00min

O cronograma é uma previsão e poderá sofrer alterações, dependendo do número de inscritos, de recursos,

intempéries e por decisão da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado e da Comissão da EPL

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 09/2021
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

ATO 001 - 01/2021

Página 6 de 7
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

Concurso, sendo de total responsabilidade do candidato acompanhar suas alterações nos meios de divulgação do

certame, previstos no Item 2.7 deste Edital, não cabendo qualquer tipo de reembolso ou restituição ao candidato,

em virtude de alteração de qualquer data inicialmente prevista

    Leia-se:

ANEXO II

CRONOGRAMA PREVISTO

        A realização do certame seguirá as datas e prazos previstos de acordo com o seguinte cronograma:

ETAPA / FASE DATA PREVISTA

Publicação do Edital 08/11/2021 – 17h00min

Prazo para contestação do Edital
09/11/2021 - 09h00min à

11/11/2021 - 17h00min

Publicação do Edital revisado, se for o caso 12/11/2021

PERÍODO DAS INSCRIÇÕES. Prazo para solicitação para condição  especial para realização da
prova e de vaga especial (PcD)

08/11/2021 – 17h00min à

18/11/2021 - 17h00min

Envio dos Títulos pelos candidatos – durante o período de inscrição 08/11/2021 – 17h00min à
18/11/2021 - 17h00min

Prazo para solicitação de isenção do valor de inscrição
08/11/2021 - 17h00min à

10/11/2021 - 17h00min

Publicação do rol de inscrições isentas (provisório) 11/11/2021 – 17h00min

Prazo para recurso contra o indeferimento do pedido de isenção
12/11/2021 - 09h00min à

 14/11/2021 - 17h00min

Publicação do rol de inscrições isentas (definitivo). O candidato com inscrição indeferida poderá
emitir 2° via do boleto para pagamento até o prazo final de 19/11/2021

16/11/2021 – 17h00min

Prazo final para o pagamento do valor de inscrição 19/11/2021

Homologação provisória das inscrições, da listagem de candidatos com   condição especial de prova,
de candidatos inscritos em vaga especial e    na condição de jurado

23/11/2021 – 17h00min

Prazo para recurso contra não homologação da inscrição, contra o
indeferimento de condição especial de prova, indeferimento de vaga      especial e condição de
jurado

24/11/2021 - 09h00min à
26/11/2021 - 17h00min

Homologação final das inscrições (definitivo) 02/12/2021 – 17h00min

Publicação dos locais da prova 06/12/2021– 17h00min

APLICAÇÃO DA PROVA TEÓRICO – OBJETIVA 12/12/2021

Publicação do gabarito provisório 13/12/2021 – 17h00min

Prazo para recurso contra as questões da prova objetiva e   gabarito provisório 14/12/2021 - 09h00min à
16/12/2021 - 17h00min

Publicação do Resultado dos Recursos contra as questões da prova objetiva e   gabarito provisório
(se houver) – Publicação do Gabarito Definitivo

21/12/2021 – 17h00min

Publicação da Classificação Preliminar dos candidatos aprovados e reprovados (notas da prova
objetiva e da Análise de Títulos)

21/12/2021 – 17h00min

Recurso contra a Classificação Preliminar (notas da prova objetiva e da Análise de Títulos) 22/12/2021 – 09h00min à
24/12/2021 – 17h00min

Publicação do Resultado dos Recursos contra a Classificação Preliminar (notas da prova objetiva e
da Análise de Títulos)

28/12/2021 – 17h00min

Convocação dos candidatos aprovados para realização da prova prática   04/01/2022 – 17h00min

Realização da Prova Prática  16/01/2022

Publicação do Resultado Preliminar da Prova Prática 19/01/2022 – 17h00min

Recurso contra a Classificação Preliminar (prova prática) 20/01/2022 - 09h00min à
22/01/2022 - 17h00min

http://www.eplconcursos.com.br/

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS/SC

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 09/2021
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

ATO 001 - 01/2021

Página 7 de 7
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

Publicação do Resultado dos Recursos contra a Classificação Preliminar (notas da prova prática) 25/01/2022 – 17h00min

Publicação do Resultado Final  25/01/2022 – 17h00min

O cronograma é uma previsão e poderá sofrer alterações, dependendo do número de inscritos, de recursos,

intempéries e por decisão da Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado e da Comissão da EPL

Concurso, sendo de total responsabilidade do candidato acompanhar suas alterações nos meios de

divulgação do certame, previstos no Item 2.7 deste Edital, não cabendo qualquer tipo de reembolso ou

restituição ao candidato, em virtude de alteração de qualquer data inicialmente prevista

As demais cláusulas e especificações do referido Edital, com exceção do que está previsto acima, continuam

inalteradas.

Registre-se e publique-se

Curitibanos-SC , 10 de novembro de 2021.

Kleberson Luciano Lima

                                                                                                                               Prefeito Municipal

http://www.eplconcursos.com.br/